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Ledare

När dessa rader skrivs är det full vinter i 

januari som innebär att efter snöoväder 

och kyla kommer plusgrader och regn, 

följt av minusgrader som innebär halka 

och dubbar på skorna. Även om vin-

tern är ganska lugn när det gäller verk-

samheten, så händer det ändå saker i 

och kring organisationen. Jag har till 

exempel precis kommit hem från Kum-

la efter en fin utställning, arrangerad 

av SSRK Bergslagen.

Under en lång tid har vi arbetat 

med förslag till reviderade regelverk 

för alla prov-, tävlings- och beskriv-

ningsformer inom retriever, spaniel, 

tolling och FB-R. Arbetet med regel-

revideringen som sker vart femte år, 

har genomförts med ett antal engage-

rade arbetsgrupper som började med 

att ta fram ett första förslag. Förslaget 

skickades sedan till rasklubbar, avdel-

ningar, domare med flera för remiss, 

vilka sedan lämnade sina synpunkter. 

Dessa bedömdes, materialet bearbeta-

des och ett nytt reviderat förslag skicka-

des därefter på remiss ännu en gång. 

Utöver allt detta har det funnits 

olika dialoger med SKK och jakthunds-

kommittén som exempelvis uttryckt 

en mycket stark önskan att vi minskar 

användandet av vilt på våra prov, vilket 

inneburit en del utmaningar och olika 

åsikter. Efter två remissrundor och 

många avvägningar finns nu ett slutligt 

förslag som huvudstyrelsen gick igenom 

under en helg i slutet av november och 

godkände. Allt material har skickats till 

SKK och nu inväntar vi deras eventuella 

synpunkter samt slutliga godkännande. 

Avsikten är att de nya reglerna ska gälla 

från den 1 januari 2027. Jag vill skicka 

ett stort tack till alla inblandade. 

Under december 2025 och januari 

2026 genomförs de stora hundutställ-

ningarna Stockholm Hundmässa och 

MyDog. Best in Show på Stockholm 

Hundmässa blev flatcoated retrievern 

Caci’s Fifty Shades of Music. Hjärtliga 

gratulationer! 

Den hunduppfödare vars uppfödar-

grupp vunnit flest priser under årets 

länsklubbsutställningar tilldelas utmär-

kelsen SKK uppfödargrupp. I år blev vin-

naren av den prestigefyllda utmärkelsen 

kennel Caci’s som föder upp flatcoated 

retriever. De blev också bästa uppfödar-

grupp på söndagens utställning i Stock-

holm. Stort grattis! 

Dessutom ett stort grattis till SSRK 

Östra som höll i SSRKs rasmonter, som 

utsågs till bästa rasmonter. Jag var själv 

där och det var ett fint ögonblick när 

en multihandikappad kille i rullstol 

fick Pehr Södermans golden retriever 

att hoppa upp i sitt knä och blev helt 

fantastiskt lycklig.

Under hösten har det varit ett       

intensivt arbete inom viltspår. SSRK 

tilldelades medel under 2025 från 

Viltvårdsfonden att använda för att 

kvalitetssäkra och utveckla arbetet med 

viltspår. Under hösten har det därför 

genomförts en mängd kalibrerings-

träffar med viltspårdomare, det har 

spelats in filmer för lärande och gjorts 

ytterligare kalibreringar. Ett spännande 

projekt som nu gått i mål. Stort tack till 

alla inblandade som är med och säker-

ställer och utvecklar arbetet med att få 

fram duktiga eftersöksekipage vid till 

exempel viltolyckor för att minska ska-

dade djurs lidande.

Vi arbetar just nu intensivt för att få 

till en bra arbetsgrupp för tjänsten Vårt 

medlemskap. Min ambition med det   

arbetet framåt är att diskutera hur vi kan 

skapa en större förståelse och respekt 

för varandra i hela organisationen när 

vi har olika hundraser, olika varianter av 

hundraser och är engagerade inom oli-

ka grenar. De olika situationer som kan 

uppstå på sociala medier med mindre 

bra diskussionsklimat och till och med 

olika typer av påhopp, är bara symp-

tom på själva problemet. Jag vill påstå 

att det som ligger bakom handlar om 

att vi inte respekterar varandra, vilka 

hundar vi har eller vad vi väljer att göra 

med dem. Kan vi hitta vägar att upp-

skatta det andra gör med sina hundar, 

kommer vi som organisation att må 

ännu bättre. Det här fenomenet är inte 

ovanligt i hundvärlden och inte heller 

i andra ideella organisationer, men vi 

behöver prata mycket mer om det.  

När vi efterfrågade intresserade till 

arbetsgrupper hos våra rasklubbar och 

avdelningar fick vi bra respons, men 

det blev en stor slagsida med intres-

serade från en och samma hundras – 

tollare. Tollarägare är väldigt duktiga 

och trevliga personer, men vi behöver 

en bredare grupp än en som består av 

50 procent tollarägare. När du läser 

det här har vi förhoppningsvis fått med 

fler medlemmar från andra raser till ar-

betsgrupperna, vilka kan bidra med ett  

bredare perspektiv. 

Nu ser jag fram emot att våren    

börjar komma smygande med ett fan-

tastiskt 2026 framför oss. 

Mats Viker
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